
Zdravé školy na Vysočině

Mgr. Dana Kratochvílová



Zdravé školy na Vysočině

navázání kontaktů - SZÚ, KHS, KrÚ

seznámení se s problematikou programu ŠPZ

zdraví ovlivňují lidé svým chováním

mapování terénu

oslovení ředitelů ZŠ regionu kraje

medializace

Na začátku našeho úsilí:



Zdravé školy na Vysočině

vytvoření „pracovní skupiny“ pro ŠPZ v kraji 
krajského koordinačního týmu ( dále jen KKT)

období hledání

jak získat nové členy pro program ŠPZ?

jak spolupracovat v rámci KKT ?

ustanovení rámce koncepce podpory zdraví

Další krok



Zdravé školy na Vysočině

navštívili jsme pracovní setkání ředitelů ZŠ a MŠ
ve všech okresních městech 

školám jsme problematiku vysvětlili

Proč ano? Jak na to? Co je třeba? 

motivační prvek - možnost čerpání finančních 
prostředků ze zásad kraje Vysočina – MA 21 a 
Zdraví 21 pro členy programu ŠPZ.

Jak jsme postupovali???



Zdravé školy na Vysočině

s Ing. Marií Černou ( bývalá náměstkyně
hejtmana) , oboustranná spolupráce 
s koordinátorkou Zdravého kraje a KKT

realizace akcí (semináře, konference) 
ke sdílení zkušeností a k získání informací
pod záštitou RNDr. Marie Kružíkové, radní
pro oblast školství a Ing. Martina Hyského,      
radního pro oblast regionálního rozvoje

Spolupráce s politiky kraje Vysočina



Zdravé školy na Vysočině

setkávání s řediteli škol, intervence               
Zdravého kraje a neformální spolupráce               
KKT – nárůst počtu škol o program ŠPZ

zjištění škol – realizujeme prvky, známe 
problematiku, je nám vlastní, chybí koncepce 

rok 2008 – 2010 nárůst škol z 10 škol na  31         
škol (ZŠ, MŠ)

Noví členové sítě ŠPZ



Zdravé školy na Vysočině

stav škol zapojených do programu není konečný

hlásí se další

stálá těsná spolupráce se SZÚ Praha, KHS, 
koordinačním týmem a Zdravým krajem Vysočina

Pokračování v započaté práci



poř. č.

1. MŠ Hartvíkovice Hartvíkovice detail
2. MŠ Havlíčkův Brod - Šmolovy Havlíčkův Brod detail
3. MŠ Koněšín Koněšín detail
4. MŠ Lhotky Lhotky - Velké Meziříčí detail
5. MŠ Benešova 564 Třebíč detail
6. MŠ Cyrilometodějská Třebíč detail
7. MŠ Okružní Třebíč detail

8. ZŠ a MŠ Dušejov Dušejov detail
9. ZŠ Otokara Březiny Jihlava detail
10. ZŠ E. Rošického Jihlava detail
11. ZŠ a MŠ Koněšín Koněšín detail
12. ZŠ Myslibořice Myslibořice detail
13. ZŠ a MŠ Polnička Polnička detail
14. ZŠ Bartuškova Třebíč detail
15. ZŠ Na Kopcích Třebíč detail
16. ZŠ T. G. Masaryka Třebíč detail
17. ZŠ a MŠ Vyskytná Vyskytná detail
18. ZŠ Měřín Měřín detail
19. ZŠ a MŠ Lhotky Velké Meziříčí detail
20. ZŠ a MŠ Předín Předín detail
21. ZŠ a MŠ Hartvíkovice Hartvíkovice detail
22. ZŠ Komenského Náměšť nad Oslavou detail
23. ZŠ Vratislavovo náměstí Nové Město na Moravě detail
24. ZŠ a MŠ Hněvkovice Hněvkovice
25. ZŠ a MŠ Studenec Studenec
26. ZŠ Nížkov Nížkov
27. ZŠ a MŠ Křižánky Křižánky
28. ZŠ a MŠ Havlíčkova Borová Havlíčkova Borová

29. Speciální školy Velká Bíteš Velká Bíteš detail
30. ZŠ speciální a praktická Březejc Velké Meziříčí detail
31. ZŠ praktická Velké Meziříčí Velké Meziříčí

Poznámka: v oddíle Mateřské  školy jsou zahrnuty i mateřské školy (vyznačeny modře), k teré jsou sdruženy 
     při škole zák ladní 
     více informací k  programu Škola podporující zdraví: http://www.program-spz.cz/

Zpracovala: Mgr. Libuše Kolčavová
Aktualizace dne: 30. 6. 2010

C E L K E M  v kraji Vysočina :  28 škol (samostatných příspěvkových organizací) 

 Speciální a praktické školy

Seznam škol v síti Škol podporujících zdraví v kraji Vysočina         

Mateřské školy

Základní školy



Děkuji za pozornost

Mgr. Dana Kratochvílová
Kontakt : 564 602 586

Kratochvilova.d@kr-vysocina.cz


